
Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

1 
 

      Výroční zpráva za rok 2020 

 

 

Úvodní slovo  

Na vrcholu malého zalesněného pahorku u obce Libouchec najdete ukrytou 

secesní kapli z konce 19. století. Je možné, že je to možná vůbec první secesní 

stavba v okolí. Kaple patřila rodině továrníka Friedricha Botschena, který je 

pohřben v kryptě nacházející se pod kaplí. V současné době je podobně jako 

historie jejího původního vlastníka kaple zapomenutá, zdevastovaná a 

zchátralá. Myslíme si, že historie nemá být zapomenuta a stavby, které jsou 

jejími svědky mají zůstat zachovány pro nás všechny a ty, co přijdou po nás. 

Proto vznikl Spolek pro obnovu kaple. Spolek si klade za cíl  zachovat 

tuto unikátní stavbu, obnovit a zpřístupnit lesopark, který ji obklopuje a 

také zdokumentovat a předat příběhy rodiny Botschen, která se zásadním 

způsobem podílela na formování nejen obce Libouchec. Zkrátka bychom rádi 

vrátili touto drobnou aktivitou světu to, že po něm můžeme chodit. 

 

 

 

 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

2 
 

Základní informace o spolku  

 

Název a sídlo spolku: 

Spolek pro obnovu kaple Botschen , č.p. 233, 403 35 Libouchec. 

Složení členské základny spolku k 31.12.2020 

Jiřina Bischoffiová  Předsedkyně  

Jiří Bolík  Místopředseda  

Ing. Petr Menclík  Člen  
Ing. Jana Davidová  Člen  

Mgr. Jan Kvapil PhDr. Člen  
Ing. Jiří Jandásek  Člen  

Ing. Iveta Krupičková Člen  
Petra Šofrová  Člen ( účetní spolku)  

 

Běžný účet spolku :   KB a.s. 115-5207170237/0100  

Stav účtu  k 31.12.2020  je  65 375,88 Kč 

Účet pro veřejnou sbírku : KB a.s. 115-5338480227/0100 

Stav účtu k 31.12.2020  je  143 603,50 Kč  

 

Internetové stránky: www.kaplelibouchec.cz 

Facebook: Kaple Libouchec  

 

Spolek je registrován pod složkou L 10652 vedenou u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem 

 

Aktivity spolku v roce 2020 

V roce 2020  byla naše činnost  částečně utlumena  vládními opatřeními k zamezení šíření nemoci 

Covid-19. Na začátku roku 2020 jsme podali žádost do programu Ústeckého kraje  na opravu věže 

na kapli. Bohužel tento program byl Ústeckým krajem v průběhu administrace zrušen  a alokované 

peníze byly využity  na podporu  podnikatelů.  

Na začátku roku 2020 jsme  zajistili provizorně  věž kaple plachtou,  abychom alespoň trochu 

zabránili  zatékání do věže a těšili jsme se, že  v roce 2020 věž opravíme k čemuž nedošlo z výše 

https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/358654703-spolek-pro-obnovu-kaple-botschen/detail-uctu-1155207170237.shtml
http://www.kaplelibouchec.cz/


Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

3 
 

uvedeného důvodu.  Přes tyto komplikace se nám podařilo s podporou Ústecké komunitní nadace  

a dárců zajistit výrobu vitrážového okna nad vchodem do kaple  a výrobu  malých kulatých okének. 

Tato vyrobené okna byly uskladněny po dohodě s obcí Petrovice  v kostele sv. Mikuláše 

v Petrovicích, kde  čekají na instalaci do kaple.  Ústecká komunitní nadace  schválila další grant  na 

konci roku 2020 a to na opravu stříšek nad  vchodem do kaple a nad kryptou, tyto práce budou 

realizovány  v roce 2021.  

 

Noc kostelů 2020 

Po částečném rozvolnění  vládních opatření se nám podařilo uspořádat Noc kostelů 2020. Tato 

akce měla veliký ohlas.  Podařilo se nám zajistit velmi pěkný program  a akce se zúčastnilo 

v průběhu večera  na 130 návštěvníků. Program byl zahájen koncertem Petra Linharta, následující 

čas jsme vyplnili besedou o historii kaple, o Spolku pro obnovu kaple Botschen, o tom co povedlo a 

o tom co nás ještě čeká. Poděkovali jsme za podporu bez které bychom nedosáhli toho co se 

podařilo, zejména Ústeckému kraji, Obci Libouchec, Ústecké komunitní nadaci, Nadaci Občanského 

fóra, britské nadaci The Friends of Czech Heritage, ale také dárcům , kteří přispěli do veřejné sbírky, 

ať už přímo na účet sbírky, nebo do kasičky, nebo prostřednictvím portálu darujme.cz.  



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

4 
 

Večer u kaple završilo vystoupení Dětského sboru z Dětského domova v Tisé a Tisovského sboru. 

Moc děkujeme všem účinkujícím a děkujeme také návštěvníkům, kteří přispěli do naší kasičky - 

veřejné sbírky. 

 

 

 

 

 

 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

5 
 

V průběhu roku 2020 probíhala jednak  veřejná sbírka, prostřednictvím  zapečetěné kasičky, 

možným zasláním na sbírkový účet a přes portál Darujme. Cz.  V říjnu 2020 byla sbírka  ukončena 

vzhledem k tomu, že byla vyhlášena na omezenou dobu.  Získané peníze od všech laskavých dárců 

musíme z účtu veřejné sbírky vyčerpat do 31. 12. 2021. Spolek obdržel také účelové dary  na běžný 

účet.  

Všem dárcům, kteří podpořili  záchranu kaple v roce 2020 velmi děkujeme !  

 

Zpráva o hospodaření za rok 2020 
 

Tab. č. 1 

Hospodaření Spolku pro obnovu kaple Botschen za rok 2020 

   

Číslo účtu Název účtu   

501 Spotřeba materiálu                         -   Kč  

518 Ostatní služby        120 271,00 Kč  

538 Ostatní daně a poplatky                200,00 Kč  

542 Ostatní pokuty a penále                         -   Kč  

549 Jiné ostatní náklady             1 751,24 Kč  

Náklady celkem        122 222,24 Kč  

649 Jiné ostatní výnosy                140,00 Kč  

682 Přijaté dary        158 522,00 Kč  

684 Přijaté členské příspěvky             6 000,00 Kč  

691 Dotace                         -   Kč  

Příjmy celkem        164 662,00 Kč  

      

VÝSLEDEK  HOSPODAŘENÍ - zisk          42 439,76 Kč  

 
 

Komentář k tab. č. 1 
 
518 – ostatní služby: oplechování atik kaple, zaplachtování věžičky, vitráže okna nad vchodem a 
malých kulatých oken a poštovné 
 
538 – ostatní daně a poplatky: poplatky za katastrální mapy  
 
549 – jiné ostatní náklady: poplatky bankovních účtů, poplatky Darujme 
 
649 – jiné ostatní výnosy: bonus za vedení účtu z roku 2019 zúčtovaný v roce 2020 
 
682 – přijaté dary: dary na provozní činnosti spolku  (Kvapil 2 400 Kč, Šofrová 1 000 Kč a Menclík 
12 000 Kč), dary na obnovu kaple na účet veřejné sbírky (Volráb 6 500 Kč, Bischoffiová 6 500 Kč, obec 
Petrovice 6 500 Kč, Blažková 2 000 Kč, dárci přes Darujme 16 262 Kč, drobní dárci přímo na účet 
veřejné sbírky  2 400 Kč, dary z pokladničky 9 960 Kč, na věžičku Jandásek 10 000 Kč a Krupičková 
3000 Kč. Příspěvek na okna od ÚKN 50 000 Kč a grant od OF na oplechování atik. 
 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

6 
 

684 – přijaté členské příspěvky: Bischoffiová 
 
Tab. č. 2 
Přehled činností spolku  

činnost výdaje krytí 

vlastní činnost spolku     

splátka půjčky 20 000,00 Kč   

poštovné 171,00 Kč   

poplatky Darujme 325,24 Kč   

ostatní poplatky (mapy) 200,00 Kč   

poplatky běžného účtu 1 328,00 Kč   

poplatky účtu veř. sbírky 98,00 Kč   

členské příspěvky   6 000,00 Kč 

dary na činnost spolku   15 400,00 Kč 

bonus za vedení běžného účtu z roku 2019   140,00 Kč 

ze zisku minulých let   582,24 Kč 

celkem 22 122,24 Kč 22 122,24 Kč 

obnova kaple a lesoparku     

zaplachtování věžičky 12 100,00 Kč   

vitráže oken 78 000,00 Kč   

oplechování atik kaple 30 000,00 Kč   

stavební dozor     

grant  Občanské fórum   30 000,00 Kč 

příspěvek Ústecká komunitní nadace   50 000,00 Kč 

veřejná sbírka   40 100,00 Kč 

celkem 120 100,00 Kč 120 100,00 Kč 

účetní zisk spolku   42 439,76 Kč 

celkem spolek 142 222,24 Kč 184 662,00 Kč 
 
Výdaje a jejich krytí se neshoduje s celkovými účetními náklady a příjmy o 20 000 Kč, což je splátka 
půjčky, která je pouze výdajem spolku a nezahrnuje se do nákladů v účetnictví. 
 
 
Tab. č. 3  

Přehled o stavu majetku, závazků a pohledávek  Spolku pro obnovu kaple Botschen 

   

  stav k 1. 1. 2020 stav k 31. 12. 2020 

stavby               123 033,00 Kč                 123 033,00 Kč  

pozemky                 76 967,00 Kč                   76 967,00 Kč  

peníze na běžném bankovním účtu                 32 163,88 Kč                   65 375,88 Kč  

peníze na sbírkovém účtu               134 004,74 Kč                 143 603,50 Kč  

peníze v pokladnách                   5 792,00 Kč                     5 421,00 Kč  

závazky krátkodobé                 30 000,00 Kč                   50 000,00 Kč  

závazky dlouhodobé               160 000,00 Kč                 140 000,00 Kč  

pohledávky                               -   Kč                                 -   Kč  

 
 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

7 
 

 
 
Komentář k tab. č. 3 
 
Závazky jsou: příspěvek ve výši 50 000 Kč od Ústecké komunitní nadace na stříšky, jejichž oprava 
bude realizována v roce 2021 a zůstatek dlužné částky půjčky na koupi kaple a lesoparku ve výši 
140 000 Kč. 
 
Vyúčtování veřejné sbírky za období 11. 11. 2019 – 10. 11. 2020 bylo předloženo v termínu na Krajský 
úřad ústeckého kraje. Do dnešního dne není znám výsledek kontroly průběžného vyúčtování. 
 
 
Hospodaření Spolku pro obnovu kaple Botschen za rok 2020 skončilo ziskem ve výši  42 439,76 Kč. 
 
Po uplatnění zákonných odpočitatelných položek nemá spolek  daňovou povinnost. 
  
Výsledek hospodaření za rok 2020 se navrhuje zúčtovat do základního jmění spolku. 
 
 
 
V Libouchci dne 26. 2. 2021 
 
 
Sestavila: P. Šofrová  
 

                                                

 

 

 

 

 


